Lexico: itemq; duos aduersarios Turneb. Adul. 25. c.15. Ex Henr. Stephanum in Pseudo Cicero- ne. necnon Taubmanum ad Strich. 2.1.v.104.

VERBORVM DIFFERENTIA.

Adferre & Adducere distinguuntur. Pseud. 2.4.v.21.

Elegans incrementum est in verbis *Adiuuare, Augere, Amare.* Epid. 2.2.v.8.

Adspicere minus est quam *dispicere.* Cist. 4.2.v.25.

Alere est victu temporali vitam sustentare: *Educare* ad satietatem perpetuam educere. Nonius. vide *Auson.* Popmam de Diff. verb. Men. 1.1.v.22. Non illic homo homines non alit, *Serum* educat *Recreatque.* Vnde colligere est, plus etiam esse *Recreare*, quam *Alere.*

Animus & mens discernuntur à Bacchid. 3.4.v.12. Quamuis ibi Lipsius malit *animi mens*, vt alibi apud Plautum.

Attinere & Retinere videntur differre. Men. 4.2.v.22.

Audacia in vitio: *Audentia* in laude. Caf. 3.5.v.5.

Beneficium distinguitur ab officio: vt genus à specie. Trin. 3.2.v.12.13. Est & loc^o Ciceronis in l. Philippica: qui nunc est in memoriam.

Benignus: propitiis discernuntur. Pers. 4.4.v.34.

Cauere est sibi prospicere quocumque modo. *Vitare* est declinare corpore & effugere noxium. Stich. 1.2.v.64.65. Seneca: *Nocitura potentiam Vitat, hoc primum cauens, na Vitare videtur.*

Certum & arbitrium differunt. Amph. 1.1.v.216. Agellius l.1.c.13. *Anceps questio est & in utramque partem a prudentibus viris arbitrata est.* Sen. l. 3. c.7. de Benef. *Ideo melior videtur conditio causa bona, si ad iudicem, quam si ad arbitrum mittitur: quia illum formula includit, & certos quos non excedat terminos ponit: huius libera & nullis adstricta vinculis religio. & detrahere aliquid potest & aducere, & sententiam suam non prout Lex aut iustitia suadet, sed prout humanitas aut misericordia impulit regere.*

Connuere minus est quam *dormire.* Most. 3.2.v.147.148.

Cupio plus est quam volo. Curc. 5.2.v.73.

Demere est de toto auferre. *Adimere* est ipsum totum auf. Bacch. 4.4.v.14.

Deperire est plus quam *amare.* Epid. 1.1.v.62.

Deputare plus est quam *putare.* Pseud. Prolog. v.19.

Dimidium & dimidiatum quid differant. vide Age. l.1.3.c.14. Aul. 2.4.v.14.

Dona Deorum sunt: *Munera* hominum. Rud. Prolog. vers. 23. vide etiam Isidorum. Cic. II. de legg. Impius ne audeto placare donis iram Deorum. Donatus Eunuch. Act. 5. Scen. vlt. *Donum* Deorum est: *Premium* virorum fortium: *Munus* hominum.

Educere ad ingenium)(*Educare*

ad corpus pertinet. Curc. 4.2. v. v.31. Men. 1.1.v.23.
Effligere & Affligere quid differant, vide litt. E. *Efflicim*.
Encare plus est quam *opprimere*. Bacch. 4.8.v.2.6.
Eradicitus plus est quam *radicitus*. Most. 5.1.v.62.
Exturbare plus est quam *Turbare*. Most. 4.3.v.38.
Imprudencia & culpa videntur discerni posse, ita vt Imprudenter peccemus nescientes, cum culpa autem scientes volentes, proinde flagitiosè. Epidocl. 5.2. vers. 63.
Indicare vendentis est: *Mercari & liceri* emptoris. vide litt. I. *Indicare*.
Innocens re: *Innoxius* animo dicitur, recte Scruio in 10. *Eneid*. Pseud. 1.5.v.45.
Inuenire & reperire promiscuè vsurpantur. Bacch. 3.6.v.33.
Inuenire & reperire ita distinguuntur à Valla, vt *Inuenire* sit consilii, *Reperire* vero fortunæ. A ii vero contra dicunt, *Inuenire* vel casus vel consilii esse: *Reperire* vero laboris & studii. Vide Vallam Eleg. lib. 3. cap. 2. Alexander ab Alexandro libro primo, capite 21. Hanc differentiã non vsurpari à probatis autoribus docet Fr. *Floridus* Lect. Succif. lib. 1. cap. 7. Varro de Re Rustic. libro 3. Et hunc dum *serpis non solum in area reperit, sed etiam si riuus non prohibet in parietes stantes inuenit*. Cicer. de Orat. 2. Nequaquam satis esse reperire, quid dicas, nisi id inuentum tractare possis. Idem Tufculanar. 3. Nam vt medici causa morbi inuentæ curationem esse inuentam putat:

sic nos causa agnitudinis reperia mendendi facilitatem repetemus. Vide etiam locum Plaut. Aul. 4.2. v. 13. & in primis Ouid. Metam. lib. 1. v. 654.

— tu non inuenta reperia

Luctus eras lenior. —

Quem locum pauci intellexerunt hactenus. Nunc vt scripsi & distinxi, facilius erit.

Mentiri & mendare: *mentire*, quid differant, vide litt. M.

Munera sunt hominum, et Dona Deorum. Mil. 3.1.v.115.

Nutare est capitis. *Nictare* oculorum. *Innuere* narium, labiorum, superciliorum. *Nonius*. A sin. 4.1. v. 39.

Occupare & Præscribere videtur Plautus discernere. Men. 5.9.v.21.

Orare & Exorare differunt. Catin. Prolog. v. 43.

Ouare minus erat quam *triumphare*. Nam si bellum, quod iam confectum est, non fuisset ab initio hostibus indictum, aut si sine sanguine confectum, non dabatur triumphus, sed tantum ouabant. Bacch. 4.9.v.146.150. Vide etiam Alex. ab Alex. lib. 6. cap. 17.

Pe pellere plus est quam *compellere*. Bacch. 4.4.v.4.

Petimus precariò; *poscimus* pro imperio; *postulamus* iure. Plau. Amphit. Prolog. v. 24. Alexander Mag. apud Curtium: *Mori præstat, quam precariò imperatorem esse*. Tacitus: *Animam precariam inter infensos trahere cogor*.

Terent.

Seu vi, seu clam, seu precariò.

Petere est velle obtinere. *Querere* est velle inuenire. Aul. 1.2. vers. 13. 16.

Prohibe-

Prohibemus factis *vetamus* dictis & verbis. Curc. 1.1.v.33.

Pudere, est verecundiæ. *Pigere*, penitentia. Pseu. 1.3.v.47. vide Donatum in Ter. Adolph. & Nonium in *Pudere*.

Ratis & nauis indifferete vsurpantur. Bacch. 4.6.v.27. Most. 3.2.v.53.

Scelus, Facinus & Flagitium quid differant, vide Aufonium Popinam de Differentijs verborum. Pers. 4.4.v.10.

Scire plus est quam *credere*. Donat. Caf. 2.6.v.3.

Spondere propriè est patris puelæ: *Despondere* patris adolescentis. Cist. 2.1.v.21. vide Alb. Gentilem de Nupt. 1.2.c.2. Pag. 121.

Aliud est *sponte* aliud *vltrò*. Nam *sponte* facere, & *inuitè* facere inter se opponuntur. *Ultrò* facit verò, qui nõ expectat, dum rogetur, aut admoneatur, aut prouoocetur, vt faciat. Præterea *sponte* etiam locum habet in rebus inanimis: vt cum dicimus, corpora grauiã sua *sponte* deorsum ferri: *vltrò* verò tantum in rebus animatis, atque adeo in his quæ rationis sunt participes. Ista sic explicat Lambinus ad Cist. 4.2.v.52.

Statura corporis est: *Status* ad habitum refertur. Donatus Amph. 1.1.v.109.288.

Stultum a *fatuo* ita discernit Isid. lib. 10. *Stultus* hebetior corde, sicut quidam ait: Ego me ipsum *stultum* etiam existimo: *fatuum* esse non opinor h. e. obtusus quidem sensibus, non tamen nullis. Bacch. 5.1.v.2.

Subsidium quod subest deficientibus, *Prosidium* imponitur. *Auxilium* repentinum est. Ita, *Subsi-*

dium ad secundos casus præparatur. *Præsidium* ad custodiam collocatur. *Auxilium* vt proficit, ex insperato venit. Sic *Corn. Fron-*

to. Cist. 4.2.v.2.
Symbola, symbolus, & symbolum quid differant malin ex Casauboni Animad. in Athen. lib. 3. cap. 31. quam ex me cognoscere. Eo igitur vise, & addisce. Pluscula enim sunt, quam vt hic describi à me possit, vel etiã debeant, qui compilatorem non ago, sed Plautina duntaxat colligo. *Symboli* autem inuentio fit apud nostrum. Epid. 1.2.v.22. Bacch. 2.3.v.29.31.32. Pseud. 1.1.v.53.55.

Timidus & timens quid differant, vide litt. T.

Veneri & matuere differunt. Amph. Prolog. v. 23. & Act. 2.2.v.202.

Via & semita discernuntur. Caf. 3.5.v.40.

VERBORVM REPERTITIO.

Eleganter & quasi *πικρῶς* sæpe verba repetuntur à Plauto. Aul. 3.6.v.11. Caf. 3.4.v.18. merc. 2.4.v.26. vide litt. R. *Repetitio Verborum*.

VERBALIA.

Verbalia, sæpe regunt casum verbi sui. Amph. 1.1.v.12. *Opulento homini hoc magu seruitus dura est*. Most. 1.2.v.17. *Gnarruris hanc rem*. Mil. 3.1.v.206. *Qui nisi adulterio, studiosus nulla res alia est*. Rud. 2.3.v.86. *Nauis timida amba in siaphã resiliuimus*. Sic ibi membranæ Camerarij.

VERBALIA IN IO. VIDE etiam *Synt. Infol.* & *Periphrasis*.

Verbalibus in IO idem casus tribui solebat: atque verbis vnde oriuntur.

untur. Sic dicit Plautus Amph. 1. 3. v. 21. *Quid tibi hanc curatio est rem? aut mutatio? A sin.* 5. 2. v. 70. *Quid tibi huc receptio est? Curc.* 5. 2. v. 28. most. 1. 1. v. 6. *Quid tibi clamatio est? Aul.* 4. 10. v. 14. *Quid tibi accessio est ad has aedes prope aut pultatio? Tru.* 2. 2. v. 3. *Nil in ea re est captio. Epid.* 2. 2. v.

III.

Est mihi cautio. Pcen. 1. 3. v. 36. *Tua est curatio. Pcen.* 1. 2. v. 41. *Quid tibi me, aut quid ego agam curatio est? most.* 1. 1. v. 33. *Quid illi erat exitio? Truc.* 2. 6. v. 30. *Tua indicatio est. Perf.* 4. 4. v. 37. *Quid tibi interpellatio est, aut huc accessio in consilium? Trin.* 3. 2. v. 85. *Quid tibi tactio est? Pcen.* 5. 5. v. 29. *Quid tibi istanc tactio est. Caf.* 2. 6. v. 54. 56. *Aul.* 3. 2. v. 9. *Men.* 5. 2. vers. 27. *Quid tibi huc sentio aut aditio est, & notio. Truc.* 2. 7. v. 60.

Hucusque Sarius Serborum Ssus apud Plautum, cui illustrando soli operam damus. Ex aliis aut horibus exempla collegerunt viri doctissimi Daniel Vechnerus in Hellenolexia: & Aulson. Popma de Ssu antiquo L.L. quos videsis.

Verbo isthoc, h. e. cum dicto, iam statim. Curc. 1. 3. v. 56. *Verbo eloqui. Truc.* 4. 2. v. 43. *Verborum scelus. Amph. Sc. Di. v. 55. Verborum tantillum dare. Trin.* 1. 2. v. 22. *Verbum facere. A sin.* 4. 1. v. 47. *Verbum: prouerbium. merc.* 4. 4. v. 31. *most.* 3. 2. v. 104. *Truc.* 4. 4. vers. 32. *Verbum satis. Bacch.* 4. 8. v. 37. *Rud.* 3. 6. v. 28. *Truc.* 2. 8. v. 14.